
Vážení zákonní zástupci, 

od 1. 9. 2024 přechází naše škola na systém elektronické peněženky. V tomto systému má každý žák 

tzv. „zálohovou peněženku“ (dále jen záloha), na kterou zákonný zástupce zasílá bezhotovostně peníze 

dle potřeby, a pouze v ojedinělých případech hotovostně do pokladny školy. Platba převodem je pro 

obě strany efektivnější.  

O plánovaných akcích včetně příslušné výše částky jsou zákonní zástupci vždy předem vyrozuměni. Je 

tedy na vás, abyste hlídali stav e-peněženky svého dítěte, které se bude daných akcí účastnit. Každý 

měsíc zasíláme z programu e-mailem měsíční výpis stavu zálohy, kde naleznete přehled o pohybu 

výdajů, příjmů a zůstatku zálohy. Výpisy jsou zasílány vždy po účetní kontrole počátkem měsíce. Lze si 

rovněž zažádat o mimořádný výpis či sdělení stavu zůstatku (kontakty níže). 

Způsob platby: 

- Škola má pro tento účel zřízen účet: 131-2869430217/0100 vedený u Komerční banky 

v Ústí nad Labem. 

- Každý žák má přidělen svůj variabilní symbol (VS), který bude jednotný po celou dobu školní 

docházky. 

- Při platbě uvedete přidělený VS, do zprávy pro příjemce uvedete jméno, příjmení žáka a třídu. 

 

příklad platby: číslo účtu:   131-2869430217/0100 

částka:    1.000 Kč 

variabilní symbol:  XXX 

zpráva pro příjemce:  Jméno a příjmení, třída 

 

Tímto způsobem jsou hrazeny veškeré výdaje žáků. Přednostně je vždy stržena platba za školní družinu 

či kroužky.  

Doporučujeme Vám vložit počáteční vklad v takové výši, aby Vám pokryl menší výdaje. Na akce jako 

lyžařský výcvik, ŠvP apod.  zasíláte částky dle pokynů v přihlášce na danou akci. 

Níže uvádíme seznam plateb vybíraných prostřednictvím e-peněženky.   

- Školní družina (platba stržena vždy k 15. dni daného měsíce). 

- Zájmové kroužky (platba stržena vždy k 15. dni daného měsíce). 

- Sešity, materiál na kopírování apod. 

- Akce třídy (exkurze, fotografie, třídní výlety atd.). 

- Škola v přírodě, lyžařský výcvik, P-E-S a další vícedenní akce. 

- Příspěvek do Spolku rodičů a přátel školy ZŠ E. Krásnohorské 3084/8, z. s. 

ŠKOLNÍ OBĚDY SE TÍMTO ZPŮSOBEM NEHRADÍ! 

 

Kontaktní osoba ke správě elektronické školní pokladny: 

Bc. Pavelková Jana 

Tel.: +420 724 164 639 

e-mail: epokladna@zseliska.cz         

mailto:epokladna@zseliska.cz

